

ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΝΑΚΑΣ ΜΟΥΣΙΚΟΣ ΟΙΚΟΣ

ΜΟΥΣΙΚΟΣ ΟΙΚΟΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΝΑΚΑΣ Α.Β.Ε.Ε.Τ.Ε.

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 3769/06/Β/86/68

19ο χλμ λεωφ. Λαυρίου - Παιανίας, Παιανία

Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου από 1 Ιουλίου 2005 έως 31 Μαρτίου 2006

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΜΟΥΣΙΚΟΣ ΟΙΚΟΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΝΑΚΑΣ Α.Β.Ε.Ε.Τ.Ε. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της www.nakas.gr όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση επισκόπησης του Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

ΓΕΝΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
Πλήρες Όνομα	: ΜΟΥΣΙΚΟΣ ΟΙΚΟΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΝΑΚΑΣ Α.Β.Ε.Ε.Τ.Ε.
Έδρα	: ΠΑΙΑΝΙΑ
Ημερομηνία Σύστασης	: 8/9/1980
Διάρκεια Εταιρείας	: 60 ΕΤΗ
Κύρια Δραστηριότητα	: ΕΜΠΟΡΙΑ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ & ΜΟΥΣΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ
Αριθμός Μητρώου Ανωνύμων Εταιρειών	: 3769/06/Β/86/68
Εποπτεύουσα Αρχή	: Υπουργείο Ανάπτυξης Διεύθυνση Ανωνύμων Εταιρειών
Αριθμός Φορολογικού Μητρώου	: 094079082 / Δ.Ο.Υ.:ΦΑΕΕ ΑΘΗΝΩΝ
Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου	: ΚΩΝ/ΝΟΣ Φ ΝΑΚΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Φ ΝΑΚΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΘΕΟΔ.ΤΣΙΤΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΔΗΜ ΒΑΣΙΛΑΚΗΣ
Εκτελεστικά Μέλη	: ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ ΣΠΥΡΟΣ ΜΠΑΡΜΠΑΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ
Ανεξάρτητα μη εκτελεστικά μέλη	: ΔΕΝ ΥΠΑΡΧΟΥΝ
Ημερομηνία Λήξεως της Τρέχουσας Χρήσης	: 30 Ιουνίου 2006
Διάρκεια Χρήσεως	: 12 μήνες
Τύπος των Οικονομικών Καταστάσεων (από τις οποίες αντλήθηκαν τα στοιχεία)	: Ενδιάμεσες εννιαμήνου
Ημερομηνία Έγκρισης των Οικονομικών Καταστάσεων (από τις οποίες αντλήθηκαν τα στοιχεία)	: 25/5/2006
Έλεγκτική Εταιρεία	: ΣΟΛ ΑΕΟΕ
Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής	: ΡΟΥΣΣΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ
Τύπος Έκθεσης Επισκόπησης	: Δεν απαιτείται
Διεύθυνση Διαδικτύου όπου έχουν καταχωρηθεί οι Οικονομικές Καταστάσεις	: www.nakas.gr

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/3/2006	30/6/2005	31/3/2006	30/6/2005
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Πάγια στοιχεία Ενεργητικού	11.702.813,65	11.967.821,70	11.771.290,82	12.000.694,59
Αποθέματα	10.131.432,34	10.397.449,43	9.744.886,39	9.892.089,19
Απαιτήσεις από πελάτες	7.971.823,56	8.163.603,98	8.616.301,83	8.661.906,71
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	870.873,76	913.691,66	682.568,85	971.929,20
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	957.893,91	551.230,11	857.213,68	493.163,89
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	31.634.837,22	31.993.796,88	31.672.261,57	32.019.783,58
ΠΑΘΗΤΙΚΟ				
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.527.052,02	1.739.493,72	1.543.916,73	1.756.067,00
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	2.350.000,00	2.800.600,00	2.350.000,00	2.800.600,00
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	5.705.997,00	5.519.246,90	5.679.565,07	5.476.588,65
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	9.583.049,02	10.059.340,62	9.573.481,80	10.033.255,65
Καθαρή θέση μετόχων εταιρείας	22.018.940,31	21.909.357,94	22.098.779,77	21.986.527,93
Δικαιώματα μειοψηφίας	32.847,89	25.098,32	0,00	0,00
Σύνολο Καθαρής Θέσης (β)	22.051.788,20	21.934.456,26	22.098.779,77	21.986.527,93
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (α) + (β)	31.634.837,22	31.993.796,88	31.672.261,57	32.019.783,58

	ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ			
	1/7-31/3/2006	1/7-31/3/2005	01/01-31/03/06	01/01-31/03/05
Κύκλος Εργασιών	24.822.412,51	25.481.625,78	7.963.021,81	8.239.047,89
Κόστος Πωλήσεων	15.573.288,92	15.553.979,32	4.771.103,19	4.646.847,72
Μικτά Κέρδη	9.309.123,59	9.927.646,46	3.191.918,62	3.592.200,17
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	2.358.773,32	3.228.096,93	1.061.774,73	1.448.824,94
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	3.131.448,36	4.046.354,44	1.359.935,08	1.795.915,13
Κέρδη προ φόρων	2.237.626,65	3.088.387,52	1.047.294,22	1.388.823,71
Μείον Φόροι	724.688,90	1.141.850,73	344.185,64	682.345,22
Κέρδη μετά από φόρους	1.512.937,75	1.946.536,78	703.108,57	706.478,48
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους Εταιρείας	1.508.986,30	1.940.510,05	701.403,93	702.149,87
Δικαιώματα Μειοψηφίας	3.951,45	6.026,73	1.704,64	4.328,61
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά	0,24	0,31	0,11	0,11

	ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	1/7-31/3/2006	1/7-31/3/2005	01/01-31/03/06	01/01-31/03/05
Κύκλος Εργασιών	24.533.333,30	25.174.140,01	7.833.751,07	8.138.434,52
Κόστος Πωλήσεων	15.428.396,32	15.461.222,49	4.706.736,25	4.591.515,20
Μικτά Κέρδη	9.104.936,98	9.712.917,52	3.127.014,82	3.546.919,32
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	2.349.432,02	3.268.710,05	1.072.103,53	1.492.234,48
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	3.403.711,24	4.065.068,01	1.664.000,88	2.288.592,44
Κέρδη προ φόρων	2.235.021,98	3.135.068,53	1.059.347,61	1.433.705,23
Μείον Φόροι	725.480,32	1.144.738,39	345.282,11	682.314,81
Κέρδη μετά από φόρους	1.509.541,66	1.990.330,14	714.065,50	751.390,42
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους Εταιρείας	1.509.541,66	1.990.330,14	714.065,50	751.390,42
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά	0,23	0,31	0,11	0,11

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ				
1. Στα ενοποιημένα στοιχεία περιλαμβάνεται η μητρική εταιρεία και η παρακάτω θυγατρική εταιρεία η οποία ενοποιήθηκε με την ολική μέθοδο ενοποίησης.				
	Έδρα	% Συμμετοχής	Σχέση Υπαγωγής στην ενοποίηση	Ανέλεγκτες Φορ.χρήσεις
1.1. ΜΟΥΣΙΚΟΣ ΟΙΚΟΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΝΑΚΑΣ (μητρική)	Αττική	0,00%	άμεση	Καμία
1.2. ΝΑΚΑΣ MUSIC CYPRUS LTD	Κύπρος	82,80%	άμεση	-
2. Η Εταιρεία έχει ελεγχθεί από τις Φορολογικές Αρχές μέχρι τις 30.6.2005.				
3. Έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές του Ισολογισμού της 30.6.2005. Οι εταιρείες του ομίλου εφαρμόζουν τα ΔΛΠ από την 1 Ιουλίου 2005.				
4. Επί των παγίων στοιχείων των επιχειρήσεων που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση δεν υπάρχουν υποθήκες και προσημειώσεις.				
5. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπο διαιτησία διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της εταιρείας.				
6. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου: Ομίλου: 439 Εταιρείας: 433				
7. Οι πωλήσεις της μητρικής προς την ανωτέρω θυγατρική εταιρεία, σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής περιόδου, ανέρχονται στο ποσό των €253.920,37. Τα ποσά των απαιτήσεων της μητρικής από την ανωτέρω θυγατρική κατά την λήξη της περιόδου ανέρχονται στο ποσό των € 562.895,28.				
8. Οι επενδύσεις του ομίλου για το εννιάμηνο 1.7-31.03.2006 ανήλθαν στο ποσό των € 562.895,28.				
9. Τα κέρδη ανά μετοχή υπολογίστηκαν με βάση τον μέσο σταθμισμένο αριθμό επί του συνόλου των μετοχών				
10. Ανάλυση των πωλήσεων της μητρικής εταιρείας σύμφωνα με ΣΤΑΚΟΔ 91:				
	514.9 Χονδρικό εμπόριο ειδών οικιακής χρήσεως και μουσικών οργάνων		12.534.419,16	
	524.5 Λιανικό εμπόριο ειδών οικιακής χρήσεως και μουσικών οργάνων		10.087.300,34	
	804.4 Μουσική και καλλιτεχνική εκπαίδευση		1.833.373,01	
	323.0 Υπηρεσίες επισκευής τηλεοπτικών και ραδιοφωνικών δεκτών, συσκευών εγγραφής ή αναπαραγωγής ήχου & εικόνων & συναφών μερών και εξαρτημάτων		78.240,79	
			<u>24.533.333,30</u>	

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ			
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/7-31/3/2006	1/7-31/3/2005	1/7-31/3/2006	1/7-31/3/2005
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων	2.237.626,65	3.088.387,51	2.235.021,98	3.135.068,52
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	772.675,04	796.357,96	754.279,22	796.357,96
Προβλέψεις	-196.246,08	35.157,97	-196.246,08	35.157,97
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές)				
επενδυτικής δραστηριότητας	-292.304,38	-187.744,98	-299.521,55	-195.675,75
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	183.526,65	179.683,42	176.790,02	173.602,08
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογ/σμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Αύξηση αποθεμάτων	266.017,09	-576.789,71	147.202,80	521.608,36
Μείωση απαιτήσεων	-852.712,18	-1.271.254,48	-1.263.134,28	-1.235.369,67
Μείωση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών) (Μείον):	1.324.012,27	556.504,23	1.838.852,31	-932.570,09
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-183.526,65	-179.683,42	-176.790,02	-173.602,08
Καταβεβλημένοι φόροι	-512.492,27	-921.265,94	-512.492,27	-551.166,50
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	2.746.576,14	1.519.352,56	2.703.962,13	1.573.410,80
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-562.895,28	-492.308,00	-562.895,28	-492.308,00
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	25.067,02	66.250,80	25.067,02	66.250,80
Τόκοι εισπραχθέντες	62.379,98	39.974,00	62.379,98	39.960,56
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-475.448,28	-386.083,20	-475.448,28	-386.096,64
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εξοφλήσεις δανείων	-450.600,00	148.781,17	-450.600,00	148.781,17
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-14.556,66	-12.344,59	-14.556,66	-12.344,59
Μερίσματα πληρωθέντα	-1.399.307,40	-1.238.510,83	-1.399.307,40	-1.238.510,83
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-1.864.464,06	-1.102.074,25	-1.864.464,06	-1.102.074,25
Καθαρή αύξηση (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα από ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	406.663,80	31.195,11	364.049,79	85.239,91
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	551.230,11	882.736,83	493.163,89	810.823,28
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	957.893,91	913.931,94	857.213,68	896.063,19

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ			
	31/3/2006	31/3/2005	31/3/2006	31/3/2005
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (01/07/2005 και 1/7/2004 αντίστοιχα)	21.934.456,26	22.607.462,26	21.986.527,94	22.622.808,43
Διανεμηθέντα Μερίσματα Καθ. Εισοδήμα απ'ευθ.καταχωρημένο στην Καθ. θέση	-1.394.600,00	-2.028.600,00	-1.394.600,00	-2.028.600,00
Κέρδη (ζημιές) της περιόδου μετά από φόρους	-1.005,81	-18.075,50	-2.689,83	29.823,78
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (31/03/2006 και 31/03/2005 αντίστοιχα)	1.512.937,75	1.946.536,78	1.509.541,66	1.990.330,14
	<u>22.051.788,20</u>	<u>22.507.323,54</u>	<u>22.098.779,77</u>	<u>22.614.362,35</u>

	ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗΣ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ			
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.06.2005	31.03.2005	30.06.2004	
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων όπως προγενέστερα είχαν απεικονισθεί σύμφωνα με τα ΕΛΠ (α)	18.237.641,89	21.098.060,14	18.365.968,80	
Επίδραση από την μετάθεση μερισμάτων και λοιπών αμοιβών στον χρόνο έγκρισης των οικονομικών καταστάσεων	1.394.600,00	0,00	2.028.600,00	
Επίδραση από αποτίμηση των ενσώματων παγίων περιουσιακών στοιχείων σε εύλογες αξίες	3.792.369,40	3.741.130,02	3.692.005,68	
Επίδραση από την διαγραφή άυλων στοιχείων τα οποία δεν αναγνωρίζονται στα ΔΛΠ	-29.459,42	-38.745,18	-66.602,44	
Επίδραση από την διαγραφή εξόδων εισαγωγής στο ΧΑ	-4.636,14	-44.938,14	-168.741,24	
Αναγνώριση αναβαλλόμενης φορολογίας	-868.866,67	-879.365,58	-814.602,81	
Αναγνώριση παροχών στο προσωπικό	-616.627,05	-600.422,15	-599.562,07	
Επίδραση από τον επανυπολογισμό αποσβέσεων άυλων περιουσιακών στοιχείων	499.323,24	479.195,41	413.365,60	
Επίδραση από την λογιστικοποίηση συμβάσεων leasing	22.311,18	18.705,40	8.072,97	
Επίδραση από την προσαρμογή των απαιτήσεων	-64.236,27	28.627,63	-105.363,79	
Επίδραση από τον σχηματισμό προβλέψεων	-254.000,00	-88.000,00	-82.000,00	
Επίδραση από τον αντλογοισμό προβλέψεων για συναλ/κές διαφορές	9.915,16	4.441,34	7.636,16	
Αντλογοισμός αποθεματικού αναπροσαρμογής Ν 2065/92	-140.658,14	-140.658,14	0,00	
Λοιπές προσαρμογές	0,00	4.512,74	4.512,74	
Επίδραση από την ορθή λογιστικοποίηση εξόδων και φόρων	-43.220,94	-1.106.716,22	-35.000,00	
Επίδραση από την διαγραφή διεταιρικών κερδών	0,00	25.497,27	-40.827,34	
Σύνολο προσαρμογών (β)	3.696.814,35	1.409.263,40	4.241.493,46	
Επενδυμένα κεφάλαια ΔΛΠ (α+β)	21.934.456,24	22.507.323,54	22.607.462,26	

	ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
	30.06.2005	31.03.2005	